[bookmark: _GoBack]Государственное бюджетное образовательное учреждение Ростовской области
«Таганрогский педагогический лицей-интернат»

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по назначению надбавок педагогическим работникам за эффективность деятельности по организации образовательного процесса

31.01.2018 г.										№ 1

Всего членов комиссии: 7 человек
Присутствовало на заседании: 7 человек

Повестка дня:

1. О выборах председателя и секретаря комиссии на 2018 год.
2. Оценка профессиональной деятельности педагогов ГБОУ РО «Таганрогский педагогический лицей-интернат» за январь 2018 года (по итогам работы).
3. О выплате стимулирующей надбавки педагогическим работникам за эффективность деятельности по организации образовательного процесса в январе 2018 года.

По первому вопросу слушали Дровалеву М.Н., представителя профсоюзного комитета ГБОУ РО «Таганрогский педагогический лицей-интернат», которая предложила избрать председателем комиссии Меняйленко Ю.В., секретарем – Жиляеву И.В., Ромащенко Е.В. предложила назначить секретарем комиссии Дровалеву М.Н.

РЕШИЛИ

1. Избрать председателем комиссии – Меняйленко Ю.В., секретарем – Дровалеву М.Н.
Голосовали: «за» - 6 человек, «против» - нет, «воздержались» - 1.
Принято решением большинства членов комиссии.

По второму вопросу слушали Меняйленко Ю.В., которая представила оценку результативности профессиональной деятельности 32 педагогов за январь 2018 года согласно предоставленным отчетам педагогических работников лицея-интерната для выплаты надбавки за эффективность деятельности по организации образовательного процесса.

ВЫСТУПИЛИ:

Дудолева О.М. выступила с предложением не рассматривать отчеты, не соответствующие требованиям Положения о распределении надбавок педагогическим работникам за эффективность организации образовательного процесса.

РЕШИЛИ:

1. Принять к рассмотрению все бланки-отчеты педагогических работников, соответствующие требованиям Положения о распределении надбавок педагогическим работникам за эффективность организации образовательного процесса, но не оценивать показатели, внесенные в бланк-отчет рукописно, и включить в бланк-отчет за февраль 2018 года.

Голосовали: «за» - 7 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Принято: единогласно.

По третьему вопросу слушали Меняйленко Ю.В., которая предложила произвести выплату стимулирующей надбавки педагогическим работникам за эффективность деятельности по организации образовательного процесса в январе 2018 года согласно критериям и показателям оценки качества и результативности труда педагогов, представленных в Отчетах.

РЕШИЛИ:

1. В соответствии с Положением о порядке установления педагогическим работникам надбавки за эффективность деятельности по организации образовательного процесса в ГБОУ РО «Таганрогский педагогический лицей- интернат» установить за январь 2018 г. цену за 1 балл в размере 9,57 рублей, исходя из общей суммы баллов, набранной коллективом – 78225,08 баллов.
2. Назначить согласно сумме баллов каждого педагога стимулирующие доплаты следующим педагогам:

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Баллы
	Сумма

	1.
	Атаманченко С.В.
	учитель
	52
	497,64

	2.
	Бычкаускас Р.В.
	воспитатель
	427
	4086,39

	3.
	Воронова Е.Е.
	воспитатель, педагог доп.образования
	65
	622,05

	4.
	Грищенко Л.М.
	учитель
	177
	1693,89

	5.
	Дедушкина А.А.
	учитель
	131
	1253,67

	6.
	Димитренко Л.В.
	учитель
	431
	4124,67

	7.
	Дровалева М.Н.
	воспитатель
	224
	2143,68

	8.
	Дудникова С.С.
	учитель
	514
	4918,98

	9.
	Дудолева О.М.
	воспитатель
	161
	1540,77

	10.
	Жиляева И.В.
	учитель
	207
	1980,99

	11.
	Зайчук В.А.
	учитель
	55
	526,25

	12.
	Зимина Г.С.
	воспитатель
	141
	1349,37

	13.
	Лиманская М.П.
	учитель
	434
	4153,38

	14.
	Лободенко О.А.
	воспитатель
	335
	3205,95

	15.
	Макаров А.В.
	педагог доп образования
	181
	1732,17

	16.
	Мищенко И.Н.
	воспитатель
	925
	8852,25

	17.
	Надолинская Д.А.
	педагог-организатор
	285
	2727,45

	18.
	Онискевич М.Ю.
	учитель
	228
	2181,96

	19.
	Павленко И.А.
	учитель
	58
	555,06

	20.
	Похилая О.П.
	учитель
	220
	2105,40

	21.
	Пурис Е.П.
	воспитатель
	43
	411,51

	22.
	Рубенко А.Н.
	учитель
	714
	6832,98

	23.
	Саженина В.С.
	учитель
	115
	1100,55

	24.
	Сергиенко А.С.
	учитель
	520
	4976,4

	25.
	Скрипка Т.В.
	учитель
	65
	622,05

	26.
	Уманец О.А.
	учитель
	460
	4402,2

	27.
	Федоренко Л.Н.
	учитель
	110
	1052,70

	28.
	Филиппский А.Л.
	учитель
	84
	803,88

	29.
	Фоменко В.Н.
	учитель
	108
	1033,56

	30.
	Чурсин А.Н.
	учитель
	120
	1148,4

	31.
	Чуфистова Е.М.
	педагог-психолог
	145
	1387,65

	32.
	Юнусова Н.А.
	учитель
	439
	4201,23

	ИТОГО

	8174
	78225,08

Председатель комиссии 	_________________________ Меняйленко Ю.В.
Секретарь комиссии 		_________________________ Дровалева М.Н.
Члены комиссии:			_________________________ Дедушкина А.А.
_________________________ Дудолева О.М.
_________________________ Жиляева И.В.
_________________________ Лободенко О.А.
_________________________ Ромащенко Е.В.